1

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 1

решения городской Думы города

Нижнего Новгорода от 24.09.2014

№ 138 «О полномочиях должностных

лиц администрации города Нижнего

Новгорода, членов административных

комиссий города Нижнего Новгорода в

области законодательства об

административных правонарушениях»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Кодексом Нижегородской области об административных

правонарушениях, Законом  Нижегородской  области от 30 октября 2019 года

№ 139-З «О внесении изменений в Кодекс Нижегородской области об

административных правонарушениях», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1 решения городской Думы города Нижнего Новгорода

от 24.09.2014 № 138 «О полномочиях должностных лиц администрации города

Нижнего Новгорода, членов административных комиссий города Нижнего

Новгорода в области законодательства об административных

правонарушениях» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 19.11.2014 № 184, от 23.10.2019 № 179)

изменение, после цифр «2.5» дополнить цифрами «2.51».

 ___________  № ____

Проект
от 31.12.2019

2

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  В.А. Панов

  Д.З. Барыкин

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1 решения городской Думы города Нижнего Новгорода

от 24.09.2014 № 138 «О полномочиях должностных лиц администрации города Нижнего

Новгорода, членов административных комиссий города Нижнего Новгорода в области

законодательства об административных правонарушениях»

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменения

в пункт 1 решения городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.09.2014 № 138 «О

полномочиях должностных лиц администрации города Нижнего Новгорода, членов

административных комиссий города Нижнего Новгорода в области законодательства об

административных правонарушениях» подготовлен в связи с принятием Закона

Нижегородской области от 30 октября 2019 года № 139-З «О внесении изменений в Кодекс

Нижегородской области об административных правонарушениях» (далее - Закон области).

Законом области Кодекс Нижегородской области об административных

правонарушениях (далее - Кодекс) дополнен новой статьей 2.51, устанавливающей

административную ответственность за нарушение порядка организации ярмарок и продажи

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках.

Кроме того, Законом области внесены дополнения в статью 12.3 Кодекса и к

полномочиям должностных лиц органов  местного  самоуправления  муниципальных

образований Нижегородской области отнесено полномочие по составлению протоколов об

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.51 Кодекса.

На основании этого, проектом решения предлагается внести изменение в пункт 1

решения городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.09.2014 № 138 «О полномочиях

должностных лиц администрации города Нижнего Новгорода, членов административных

комиссий города Нижнего Новгорода в области законодательства об административных

правонарушениях» и наделить должностных лиц администрации города Нижнего

Новгорода полномочиями на составлению протоколов об административных

правонарушениях,  предусмотренных статьей 2.51 Кодекса (нарушение порядка организации

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках).

Проведение оценки регулирующего воздействия в отношении проекта решения не

требуется.

Исполняющий обязанности директора

департамента предпринимательства и туризма

администрации города Нижнего Новгорода                                                          А.В. Моисеенко

4

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1 решения городской Думы города Нижнего Новгорода

от 24.09.2014 № 138 «О полномочиях должностных лиц администрации города Нижнего

Новгорода, членов административных комиссий города Нижнего Новгорода в области

законодательства об административных правонарушениях»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении

изменения  в пункт  1  решения  городской  Думы  города  Нижнего  Новгорода от 24.09.2014

№ 138 «О полномочиях должностных лиц администрации города Нижнего Новгорода,

членов административных комиссий города Нижнего Новгорода в области законодательства

об административных правонарушениях» не потребует выделения дополнительных средств

их бюджета города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

городской Думы города Нижнего Новгорода,  подлежащих отмене, изменению или

принятию в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1 решения городской Думы города Нижнего Новгорода

от 24.09.2014 № 138 «О полномочиях должностных лиц администрации города Нижнего

Новгорода, членов административных комиссий города Нижнего Новгорода в области

законодательства об административных правонарушениях»

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении

изменения в пункт 1 решения  городской   Думы   города Нижнего Новгорода от 24.09.2014

№ 138 «О полномочиях должностных лиц администрации города Нижнего Новгорода,

членов административных комиссий города Нижнего Новгорода в области законодательства

об административных правонарушениях» не требует отмены, внесения изменений или

принятия муниципальных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода.

Исполняющий обязанности директора

департамента предпринимательства и туризма

администрации города Нижнего Новгорода                                                          А.В. Моисеенко

5

ТАБЛИЦА ИЗМЕНЕНИЙ

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1 решения городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.09.2014 № 138

«О полномочиях должностных лиц администрации города Нижнего Новгорода, членов административных комиссий города

Нижнего Новгорода в области законодательства об административных правонарушениях»

Действующая редакция Редакция с изменениями

Пункт 1 решения

1. Наделить должностных лиц органа местного самоуправления -

администрации города Нижнего Новгорода полномочиями на

составление протоколов об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2.2, 2.5, 2.8, 2.9, 2.11-2.13, 2.20, главой 3 (за

исключением правонарушений, предусмотренных статьей 3.10, в части

парковок (парковочных мест), расположенных на дорогах общего

пользования  регионального и межмуниципального значения), статьями

4.2, 5.4-5.7,  частями 2 и 4 статьи 5.8, статьями 5.10, 5.15-5.16, 5.18, 7.1,

7.2, 7.6, 8.6 (в части объектов, находящихся в муниципальной

собственности), частью 1  статьи 9.1, 9.3, 9.4, 91.1, 91.2 и 91.3 Кодекса

Нижегородской области  об  административных  правонарушениях,

совершенных на территории муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород.

Пункт 1 решения

1. Наделить должностных лиц органа местного самоуправления -

администрации города Нижнего Новгорода полномочиями на

составление протоколов об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2.2, 2.5, 2.51, 2.8, 2.9, 2.11-2.13, 2.20, главой

3 (за исключением правонарушений, предусмотренных статьей 3.10, в

части парковок (парковочных мест), расположенных на дорогах общего

пользования  регионального и межмуниципального значения), статьями

4.2, 5.4-5.7,  частями 2 и 4 статьи 5.8, статьями 5.10, 5.15-5.16, 5.18, 7.1,

7.2, 7.6, 8.6 (в части объектов, находящихся в муниципальной

собственности), частью 1  статьи 9.1, 9.3, 9.4, 91.1, 91.2 и 91.3 Кодекса

Нижегородской области  об  административных  правонарушениях,

совершенных на территории муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород.

consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E6DA5A4880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E61A0A7880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E8892A846A6FF2F7C70F6E1B6D1AF062408B0D63fFODN
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F60A2AE880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E61A1A7880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F64A3A0880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F60A6AF880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F65A7A3880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F66A0A3880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E65A5AE880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E65A5AE880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F67AEAF880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E61A6A5880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F60AEA7880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F60AEA3880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E63A7A7880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E889288D666FF2F7C70F6E1B6D1AF062408B0D63fFODN
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F60A6A7880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F66A4A5880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F60AFA5880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E66A7A3880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E8892B806B6FF2F7C70F6E1B6D1AF062408B0D63fFODN
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F64A6AF880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E66A2A0880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E66A3A5880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F64AEA2880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E6DA2A4880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E6DA2A1880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E6DA3A6880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E6DA5A4880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E61A0A7880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E61A0A7880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E8892A846A6FF2F7C70F6E1B6D1AF062408B0D63fFODN
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F60A2AE880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E61A1A7880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F64A3A0880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F60A6AF880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F65A7A3880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F65A7A3880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F66A0A3880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E65A5AE880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E65A5AE880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F67AEAF880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E61A6A5880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F60AEA7880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F60AEA3880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E63A7A7880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E889288D666FF2F7C70F6E1B6D1AF062408B0D63fFODN
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F60A6A7880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F66A4A5880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F60AFA5880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E66A7A3880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E8892B806B6FF2F7C70F6E1B6D1AF062408B0D63fFODN
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F64A6AF880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E66A2A0880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E66A3A5880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846F64AEA2880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E6DA2A4880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E6DA2A1880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N
consultantplus://offline/ref=A797CC10E3D999BC0BDDD745B49FB496C99A089B681C5AD59C2F24C9842F9AF2484E873F16E88928846E6DA3A6880E325D3C09F36440880F7CF6C669f3O0N